1) *Rubellii Blandi*. II, 23.

2) *Tiburtem*. din Tibur.

3) *Administrandae Syriae imagine*. A fost numai cu titlu guvernator al Syriei. Tiberiu ne permițându-i să iasă din Roma.

eadem familia corruptis moribus, illustri tamen fortuna egere.

XXVIII. Paulo Fabio, L. Vitellio¹⁾ consulibus, post longum saeculorum ambitum avis phoenix in Aegyptum venit, praebuitque materiem docuissimis indigenarum et Graecorum multa super eo miraculo disserendi. De quibus congruunt, et plura ambigua, sed cognitu non absurda, promere libet. Sacrum Soli id animal, et ore ac distinctu pinnarum a ceteris avibus diversum, consentiunt qui formam ejus effinxere. De numero annorum²⁾ varia traduntur: maxime vulgatum quingentorum spatium; sunt qui asseverent mille quadringentos sexaginta unum interjici, prioresque aites Sesoside³⁾ primum, post Amaside dominantibus, dein Ptolemaeo, qui ex Macedonibus tertius regnavit, in civitatem cui Heliopolis nomen advolavisse, multo ceterarum volucrum comitatu, novam faciem mirantium. Sed antiquitas quidem obscura: inter Ptolemaeum ac Tiberium minus ducenti quinquaginta anni fuerunt; unde nonnulli falsum hunc phoenicem neque Arabum e terris credidere, nihilque usurpavisse ex his quae vetus memoria firmavit: confecto quippe annorum numero, ubi mors propinquet, suis in terris struere nidum eique vim genitalem affundere, ex qua fetum oriri: et primam adulto curam sepeliendi patris, neque id temere, sed sublato murræ pondere⁴⁾ tentato-

1) *L. Vitellio*. Vitellius, tatăl împăratului.

2) *Avis phoenix*. Fenixul e un fel de barză ce apare în Egipt prin Octombrie, când încetează revărsarea Nilului.

3) *Numero annorum*. numărul ani'or dintre apariții'e succesive ale fenixilor.

3) *Sesoside*, acelaș cu Sesostris.

4) *Murræ pondere*. Poveri de mirt în formă de ou. Scobind apoi oul, fenixul puneă cadavrul tatălui său înăuntru și acopereă oul din nou cu mirt.

que¹⁾ per longum iter, ubi par oneri, par meatui sit, subire patrium corpus, inque Solis aram perferre atque adolere²⁾). Haec incerta et fabulosis aucta: ceterum adspici aliquando in Aegypto eam volucrem non ambigitur.

XXIX. At Romae, caede continua, Iohannis Iulii Labeo, quem Moesiae praefuisse retuli³⁾), per abruptas venas sanguinem effudit, aemulataque est conjux Paxaea. Nam promptas ejusmodi mortes metus carnificis faciebat, et quia damnati, publicatis bonis, sepultura prohibebantur, eorum qui de se stabant humabantur corpora, manebant testamenta, pretium festinandi. Sed Caesar, missis ad senatum litteris, disseruit morem fuisse majoribus, quoties dirimerent amicitias, interdicare domo, eumque finem gratiae ponere: id se repetivisse in Labeone; atque illum, quia male administratae provinciae aliorumque criminum urgebatur, culpam invidia velavisse, frustra conterrita uxore, quam, etsi nocentem, periculi tamen expertem fuisse. MamerCUS deim Scaurus rursus postulatur, insignis nobilitate et orandis causis, vita probrosus. Nihil hunc amicitia Sejani, sed labefecit haud minus validum ad exitia Macronis odium, qui easdem artes occultius exercebat; detuleratque argumentum tragoediae a Scauro scriptae⁴⁾), additis versibus qui in Tiberium flecterentur. Verum ab Servilio et Cornelio accusatoribus adulterium Liviae⁵⁾), magorum sacra objectabantur. Scaurus, ut dignus veteribus Aemiliis, damnationem anteit, hortante Sextia uxore, quae incitamentum mortis et particeps fuit.